
O B E C  K U N R A T I C      E  
Kunratice 158, 464 01 Frýdlant, IČO 46744967, telefon: 482312156, ID DS: j5fan6y
e - m a i l :  o b e c . k u n r a ti c e @ s e z n a m . c z ,  w e b :  w w w . o b e c k u n r a ti c e . c z

Z Á P I S
z veřejného ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kunratice konaného

ve     čtvrtek 25. října 2018 od 19:00 hodin   na sále Kulturního domu v Kunraticích (čp. 101).

Zahájení: Dosavadní starosta obce (dále veden jako předsedající) přivítal všechny přítomné na veřejném
ustavujícím zasedání zastupitelstva obce

Přítomni: Miroslava  Farská,  Milan  Franc,  Milan  Götz,  Miloslav  Götz,  Zdeněk  Liška,  Miroslav  Liška,  
Jiřina Lukášová, Luděk Pažout, Mgr. Jana Runkasová.

Nepřítomni: ---

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Určení  ověřovatelů
zápisu:

Ověřovateli zápisu jsou určeni paní Jiřina Lukášová a pan Milan Franc.

Určení zapisovatelky: Zapisovatelkou je určena paní Miroslava Pospíchalová

Návrh programu a jeho schválení:

1. Složení slibu všech zvolených členů/nek Zastupitelstva obce

2. Volba starosty/ky a místostarosty/ky
• určení počtu místostarostů
• určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona

č. 128/2000 Sb., o obcích)
• určení způsobu volby starosty/ky a místostarosty/ky
• volba starosty/ky
• volba místostarosty/ky

3. Zřízení finančního a kontrolního výboru
• určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
• volba předsedy/kyně finančního výboru
• volba předsedy/kyně kontrolního výboru
• Volba členů finančního a kontrolního výboru

 Zřízení ostatních výborů zastupitelstva
4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva obce

5. Pověření zástupce obce na valné hromady FVS, a.s. a do dozorčí rady FVS, a.s.

6. Pověření zástupce obce jako člena DSO Mikroregionu Frýdlantsko

7. Diskuse

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Program jednání zastupitelstva byl přijat.

Bod 1) – Složení slibu všech zvolených členů a členek Zastupitelstva obce:

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před
složením slibu upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Kunratice a
jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ Po té jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke
složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu, který je přílohou č. 2 zápisu.

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  1 

http://www.obeckunratice./


Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

Bod 2) – Volba starosty/ky a místostarosty/ky

 Určení počtu místostarostů

Předsedající  navrhl,  aby  byl  volen  pouze  jeden  místostarosta.  Poté  dal  prostor  vyjádřit  se  k  návrhu  nejprve
zastupitelům a následně přítomným občanům. Jiné návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.

usnesení č. 1a/2018 Zastupitelstvo obce Kunratice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

 Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích).

Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích.  
Poté  dal  prostor  vyjádřit  se  k  návrhu  nejprve  zastupitelům  a  následně  přítomným  občanům.  Jiné  návrhy  
ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.

usnesení č. 2a/2018 Zastupitelstvo obce Kunratice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, 
že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

 Určení způsobu volby starosty/ky a místostarosty/ky

Předsedající  sdělil,  že  nestanoví-li  zastupitelstvo  jinak,  proběhne  volba  starosty  a  místostarosty  veřejným
hlasováním. Poté dal prostor vyjádřit se nejprve zastupitelům a následně přítomným občanům. Jiné návrhy ani
připomínky nebyly vzneseny, proto volba starosty a místostarosty proběhne veřejným hlasováním.

 Volba starosty

Předsedající vyzval zastupitele k podávání návrhů na funkci starosty. Zastupitelka  Jiřina Lukášová navrhla zvolit  
do funkce starosty pana  Milana Götze. Jiné návrhy nebyly podány. Předsedající dal prostor k vyjádření nejprve
zastupitelům a následně přítomným občanům, aby sdělili  své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno,  
proto bylo hlasováno.

usnesení č. 3a/2018 Zastupitelstvo obce Kunratice volí  starostou Milana Götze,  narozeného 10. 10. 1982,
bytem Kunratice 184, 464 01 Frýdlant.

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Starostou obce byl opět zvolen pan Milan Götz. I na dále je v zápisu veden jako předsedající.

 Volba místostarosty

Předsedající navrhl zvolit do funkce místostarosty pana  Zdeňka Lišku. Jiné návrhy nebyly podány. Předsedající  
dal  prostor  k  vyjádření  nejprve  zastupitelům  a  následně  přítomným  občanům,  aby  sdělili  své  stanovisko.  
Žádné stanovisko nebylo vzneseno, proto bylo hlasováno.

usnesení č. 4a/2018 Zastupitelstvo  obce  Kunratice  volí  místostarostou  Zdeňka  Lišku,  narozeného  24.  07.
1977, bytem Kunratice 135, 464 01 Frýdlant.

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  2 



Bod 3) – Zřízení finančního a kontrolního výboru:

 Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

Předsedající  navrhl,  aby  byl  finanční  i  kontrolní  výbor  zřízen  jako  tříčlenný.  Poté  dal  prostor  vyjádřit  se  
k návrhu nejprve zastupitelům a následně přítomným občanům. Jiné návrhy ani připomínky nebyly vzneseny,  
proto bylo hlasováno.

usnesení č. 5a/2018 Zastupitelstvo  obce  Kunratice  zřizuje  finanční  výbor  a  kontrolní  výbor.  Oba  výbory
budou tříčlenné.

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

 Volba předsedy/kyně finančního výboru

Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru pana Luďka Pažouta. Jiné návrhy nebyly podány.
Předsedající  dal  prostor  k  vyjádření  nejprve  zastupitelům  a  následně  přítomným  občanům,  aby  sdělili  své
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno, proto bylo hlasováno.

usnesení č. 6a/2018 Zastupitelstvo obce Kunratice volí předsedou finančního výboru pana Luďka Pažouta.

Hlasovalo: 9 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 Usnesení bylo přijato.

Hlasování se zdržel pan Luděk Pažout.

 Volba předsedy/kyně kontrolního výboru

Předsedající  navrhl zvolit  do funkce předsedkyně kontrolního výboru paní  Mgr. Janu Runkasovou.  Jiné návrhy
nebyly podány. Předsedající dal prostor k vyjádření nejprve zastupitelům a následně přítomným občanům, aby
sdělili své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno, proto bylo hlasováno.

usnesení č. 7a/2018 Zastupitelstvo  obce  Kunratice  volí  předsedkyní  kontrolního  výboru  paní  
Mgr. Janu Runkasovou.

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

 Volba členů finančního a kontrolního výboru.

Předsedající  vyzval předsedu finančního výboru pana Luďka Pažouta, aby navrhl dva členy finančního výboru.  
Pan Pažout navrhla paní Jiřinu Lukášovou a paní Marcelu Pažoutovou. Předsedající dal prostor k vyjádření nejprve
zastupitelům a následně přítomným občanům, aby sdělili  své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno,  
proto bylo hlasováno.

usnesení č. 8a/2018 Zastupitelstvo  obce  Kunratice  volí  členy  finančního  výboru  paní  Jiřinu  Lukášovou  
a paní Marcelu Pažoutovou.

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Předsedající vyzval předsedkyni kontrolního výboru paní Mgr. Janu Runkasovou, aby navrhla dva členy kontrolního
výboru. Paní Runkasová navrhla paní Ivetu Šafránkovou a pana Petra Richtra. Předsedající dal prostor k vyjádření
nejprve  zastupitelům  a  následně  přítomným  občanům,  aby  sdělili  své  stanovisko.  Žádné  stanovisko  nebylo
vzneseno, proto bylo hlasováno.

usnesení č. 9a/2018 Zastupitelstvo  obce Kunratice volí  členy kontrolního výboru paní  Ivetu Šafránkovou  
a pana Petra Richtra.

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

 Zřízení ostatních výborů zastupitelstva.

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  3 



Předsedající navrhl, aby se výbory kulturní, stavební, sociální a životního prostředí zřídili na následujícím zasedání
zastupitelstva.  Poté  dal  prostor  vyjádřit  se  k  návrhu  nejprve  zastupitelům a  následně  přítomným občanům.  
Jiné návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.

Luděk Pažout – měli bychom uvažovat o tom, zdali nemít v kulturním výboru více členů.
Starosta – budeme o tom jednat na následujícím zasedání.

usnesení č. 10a/2018 Zastupitelstvo obce Kunratice odkládá zřízení ostatních výborů zastupitelstva z důvodu
nedostatku kandidátů na členství ve výborech na nejbližší zasedání.

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Bod 4) – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva obce:
Předsedající navrhl poskytovat v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích měsíční odměnu za výkon
funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ode dne přijetí tohoto usnesení (tj. 25. 10. 2018), za výkon funkce
místostarosty  jako  neuvolněného  člena  zastupitelstva  ode  dne  zvolení  do  funkce  místostarosty  a  v  případě
náhradníka  ode dne prvního zasedání  zastupitelstva,  jehož se  zúčastní.  Poté  dal  prostor  vyjádřit  se  k  návrhu
nejprve zastupitelům a následně přítomným občanům.

o Zastupitel pan Miloslav Götz navrhl, aby byly odměny neuvolněným zastupitelům vypláceny od 1. listopadu

2018.

O protinávrhu pana Miloslava Götze označeném číslem usnesení 11b/2018 se hlasuje jako první.

usnesení č. 11b/2018 Zastupitelstvo obce Kunratice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích
schvaluje,  že bude poskytovat měsíční  odměnu za výkon funkce neuvolněného člena
zastupitelstva  obce  ode  dne  1.  listopadu  2018,  za  výkon  funkce  místostarosty  
jako  neuvolněného  člena  zastupitelstva  ode  dne  zvolení  do  funkce  místostarosty  
a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastní.

Hlasovalo: 9 Pro: 1 Proti: 7 Zdržel se: 1 Usnesení nebylo přijato.

Proti hlasovali Milan Franc, Milan Götz, Zdeněk Liška, Miroslav Liška, Jiřina Lukášová, Luděk Pažout a Mgr. Jana Runkasová.
Hlasování se zdržela Miroslava Farská.

usnesení č. 11a/2018 Zastupitelstvo obce Kunratice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích
schvaluje,  že bude poskytovat měsíční  odměnu za výkon funkce neuvolněného člena
zastupitelstva obce ode dne přijetí tohoto usnesení (tj. 25. 10. 2018), za výkon funkce
místostarosty  jako  neuvolněného  člena  zastupitelstva  ode  dne  zvolení  do  funkce
místostarosty  a  v  případě  náhradníka  ode  dne  prvního  zasedání  zastupitelstva,  
jehož se zúčastní.

Hlasovalo: 9 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 Usnesení bylo přijato.

Hlasování se zdržel Miloslav Götz.

 Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce.

Předsedající konstatoval, že odměny vychází z nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům
zastupitelstev a navrhl v souladu § 84 odst.  2 písm. n) zákona o obcích stanovení výše měsíčních odměn pro
neuvolněné členy zastupitelstva obce, předsedy a členy výborů následovně:
Místostarosta 8.000,- Kč, Člen ZO a zároveň předseda výboru 1.500,- Kč, Člen ZO a zároveň člen výboru 1.500,-
Kč. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě
personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode
dne zvolení do této funkce.

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  4 



usnesení č. 12a/2018 Zastupitelstvo obce Kunratice v souladu § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví
výše  měsíčních  odměn  pro  neuvolněné  členy  zastupitelstva  obce,  předsedy  a  členy
výborů následovně:
Místostarosta      8.000,- Kč
Člen ZO a zároveň předseda výboru 1.500,- Kč
Člen ZO a zároveň člen výboru               1.500,- Kč
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne
složení slibu. V případě personální  změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj.  v případě
nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Bod 5) – Pověření zástupce obce na valné hromady FVS, a.s. a do dozorčí rady FVS, a.s.

Předsedající  informoval  zastupitele  o  tom,  že  jako  akcionáři  Frýdlantské  vodárenské  společnosti  musíme  mít
zástupce v DR a na valných hromadách společnosti a následně vyzval zastupitele k podávání návrhů na zástupce
obce do dozorčí rady a na valné hromady FVS, a.s.. Místostarosta pan Zdeněk Liška navrhl pověřit do obou funkcí
starostu  obce  pana  Milana  Götze.  Jiné  návrhy  nebyly  podány.  Předsedající  dal  prostor  k  vyjádření  nejprve
zastupitelům  
a  následně  přítomným  občanům,  aby  sdělili  své  stanovisko.  Žádné  stanovisko  nebylo  vzneseno,  proto  bylo
hlasováno.

usnesení č.13a /2018 Zastupitelstvo Obce Kunratice  P O V Ě Ř U J E  člena zastupitelstva obce pana Milana
Götze,  narozeného  10.  10.  1982,  zastupováním  obce  na  jednáních  všech  řádných  
a mimořádných valných hromad společnosti Frýdlantská vodárenská společnost, a.s.,  
IČ 25496565, se sídlem Frýdlant, Zahradní 768, PSČ 464 01, která se uskuteční od data
tohoto pověření  do 31. října 2022. A  U K L Á D Á  místostarostovi  obce panu Zdeňku
Liškovi  zajistit  vystavení  příslušného  pověření  a  písemně  informovat  Frýdlantskou
vodárenskou společnost, a.s. o tomto rozhodnutí zastupitelstva.

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

usnesení č. 14a/2018 Zastupitelstvo  Obce  Kunratice  N A V R H U J E  členem  Dozorčí  rady  Frýdlantské
vodárenské společnosti, a.s. pana Milana Götze, narozeného 10. 10. 1982, trvale bytem
Kunratice  184,  464  01  Frýdlant,  jako  zástupce  Obce  Kunratice  v  tomto  orgánu
Frýdlantské  vodárenské  společnosti,  a.s.  a   U K L Á D Á  svému  zástupci  na  valné
hromadě Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s. konané dne 4. prosince 2018 tento
návrh  a  návrhy  ostatních  akcionářů  na  své  zástupce  v  Dozorčí  radě  Frýdlantské
vodárenské společnosti a.s. podpořit.

Hlasovalo: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato.

Bod 6) – Pověření zástupce obce jako člena DSO Mikroregionu Frýdlantsko

Předsedající  informoval zastupitele  o tom, že dle stanov Dobrovolného svazku obcí  Mikroregionu Frýdlantsko
zastupuje členskou obec starosta nebo místostarosta. Předsedající požádal zastupitele o dobrovolníka, který bude
zástupcem obce  na  jednání  DSO pro  případ  nepřítomnosti starosty  a  místostarosty.  Dobrovolně  se  přihlásil  
pan  Luděk  Pažout.  Jiný  zastupitel  se  nepřihlásil.  Předsedající  dal  prostor  k  vyjádření  nejprve  zastupitelům  a
následně  přítomným  občanům,  aby  sdělili  své  stanovisko.  Žádné  stanovisko  nebylo  vzneseno,  proto  bylo
hlasováno.

usnesení č. 15a/2018 Zastupitelstvo  Obce  Kunratice  po  projednání  určilo,  že  obec  Kunratice  bude  v DSO
Mikroregion  Frýdlantsko  zastupovat  pan  Luděk  Pažout,  v případě  nepřítomnosti
starosty nebo místostarosty.

Hlasovalo: 9 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 Usnesení bylo přijato.

Hlasování se zdržel pan Luděk Pažout.

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  5 



Bod 7) – Diskuse:

 Luděk Pažout – co se týče valné hromady FVS, a.s., tak hlasuješ za obec?

o Starosta – ano.

 Josef Franc – odpady – dnes byla vyvezena červená popelnice a hned je plná. Vítr udělal zase nepořádek.

o Starosta –  už  jsme  domluveni  s našimi  VPP,  uklidíme  rozlétaný  nepořádek.  S červenými

popelnicemi má problémy celý výběžek, není moc šancí, jak to vyřešit. Už jsem na to odpovídal na

posledním  zasedání  zastupitelstva.  Budeme  to  řešit  s novými  zástupci  měst  a  obcí  na

Mikroregionu.

 Josef Franc – dnešní ostuda s vypínáním proudu.

o Starosta – nemyslím si, že by to byla ostuda. Měli bychom být rádi, že nakonec vypnuli menší část

obce.  V systému  měli  uvedenou  vypínačku  pro  více  nemovitostí,  ale  pravděpodobně  nebyla

potřeba.

 Luděk Pažout – informovat více rozhlasem.

o Starosta – zkusím se polepšit, snažím se posílat smsky.

Závěr: Pan starosta poděkoval přítomným za účast na zasedání a ukončil jednání v 19:45 hodin.

Přílohy: Prezenční listiny
Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce

Zapsala: Miroslava Pospíchalová Zápis ověřili: Jiřina Lukášová ………………………………………
…

V Kunraticích dne 25. října 2018
Milan Franc ………………………………………

…

Zdeněk Liška
místostarosta

Milan Götz
starosta

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce  6 


